dubbj intorno alla nazione e alla sede d'Andrea: di cui scrisse, in Ger-

mania, anche il Raupach, negli Anecdota historico-ecclesiastica novantiqita

,

di J. D. Winckler. Lo spirito che prevale nell'opuscolo del Burckliardt

è aspro , avverso alla Chiesa romana , ed antipapale molto più che noi

giustificano né anche il mal governo di Sisto IV , e le condizioni poco

felici né belle del vivere nella pontifìcia corte di quei tempi.

Alfredo Reumont.

pag. 129. Sunf vero Epistola encyclica, qua sui instituti rationes proferì de

cogendo Concilio, calumniis referta in Romanum Pontificem, et Ecclesiae sta-

tum; Appellatio a Papali séntentia; hoc libello in Sixtum IV, et in poìitiftciam

potestatem impudentissime invehitur, quare Henricus Institor (i. e. Kramer] e

Dominicana famiiia, qui tum in superiori Germania munus agebat quae-

sitoris generalis cantra haereticas pravitates , epistolam adversus Andreac

nppcllationcs scripsit , eamque in vulgus edendam curavit Philippus a Li-

gnamine
,
praeposito titillo: Epistola contra quendam conciliistam, archie-

piscopum videlicet Crainensem , et adversus cifationem et libellum

infamiae ipsius, quem contra sanctissimum dominum nostrum dominum
Sixtum papam IIII modernum summum pontificem edidit. Data est in

Nechstat die x mensis augusti ; et typis impressa anno 4 482 non in se-

guenti, uti innuit Audiffredus in Catal. roman. edit. saec. XV, pag. 450;

quippe Andreas mense Novembri anni 1 482 in Basileensi custodia detineba-

tur , ac paullo post palinodiam dedit de iis quae effutierat ; quapropter libe-

rum illi non erat, libellum in Institorem proferre, cui titulus : Responsio ad

epistolam Henrici Institoris Dominicani Appellationis suae refutatoriam ;

quae in mensem Augustum vel Septembrem eiusdem. anni rejici debet. El

ipso hoc anno
,
quae sequuntur ab Andrea fuere evulgata : Exhortatio

de reformandis moribus et Ecclesia ad omnes christianos : Epist. ad

Fridericum Imper. et altera ad Gasparum Episcopum Basileensem
,
qui-

bus ufrumque in suas parfes trahere nititur ; dcmum Oratio defensoria ad

Antonium Gratiam-Dei. Haec in unum volumen collegerat Petrus Ncimia-

gen Trevirensis
,
praeses sacelli Ecclesiae Tigurinac , et Andreac in suo fa-

cinore socius , cique a secretis ; et marni descripta diu latuere in bibliothcca

eiusdem Ecclesiae , sed a Joanne Henrico Hottingero detecta , insertaque sunt

Appcìul. Hist. suae Eccles. Tiguri editae an. 16o4.

UASSEGNA 1)1 LllllU • 257

Giortiale dell'assedio di Costantinopoli , 4 453 , di Nirolò Barbaro
,
patrizio